4

	[image: image1.png]r\”

e 4 &u‘)‘1

i

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АДАМОВСКИЙ РАЙОН

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

КООРДИНИРУЮЩИЙ ОРГАН (ШТАБ) НАРОДНЫХ ДРУЖИН

АДАМОВСКОГО РАЙОНА
ПРОТОКОЛ № 3
заседания координирующего органа (штаба) народных дружин Адамовского района

Дата проведения: 21 декабря 2021 года.

Время проведения: 15 час. 00 мин.
Председатель штаба:
Логвинов С.П. – первый заместитель главы администрации – руководитель аппарата

Заместитель председателя штаба: Слободяник А.В. – начальник ОМВД РФ по Адамовскому району

Члены комиссии:
Красюк И.В., Бакалейко Ю.Л., Борников В.В., Широков А.А., Клещенко Г.В., Чаркин В.В., Бондаренко Н.Ю.
Отсутствовали:    -

Повестка дня:

	1.
	О проводимой работе по привлечению народных дружинников к охране общественного порядка при подготовке и проведении выборов депутатов ГД РФ, ЗС Оренбургской области и представительных органов местного самоуправления
	Чаркин В.В.

Бакалейко Ю.Л.
	Начальник отделения участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних ОМВД России по Адамовскому району

Атаман АХКО

	2.
	О складывающейся практике участия в отчете участковых уполномоченных полиции перед населением командиров народных (казачьих) дружин с выступлением о результатах деятельности по охране общественного порядка на закрепленной территории
	Чаркин В.В.

Бакалейко Ю.Л.
	Начальник отделения участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних ОМВД России по Адамовскому району

Атаман АХКО

	3.
	О задачах народных дружин и ОМВД РФ по Адамовскому району по обеспечению общественного порядка на закрепленной территории при подготовке и проведении на территории района Нового года и Рождества Христова
	Чаркин В.В.

Бакалейко Ю.Л.
	Начальник отделения участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних ОМВД России по Адамовскому району

Атаман АХКО

	4.
	Об утверждении плана работы координирующего органа (штаба) народных дружин Адамовского района на 2022 год
	Логвинов С.П.
	Председатель штаба

	5.
	Разное

Открыл заседание и огласил повестку заседания председатель штаба народных дружин С.П.Логвинов.

В выступлении было отмечено, в связи с тем, что в 3 квартале заседание штаба не проводилось, сегодня будут рассмотрены вопросы, предусмотренные планом работы за 3 и 4 квартал 2021 года. В разделе разное будут освещены вопросы, возникшие в ходе заседания. По повестке дня предложений и замечаний не поступило, штаб приступил к рассмотрению вопросов.

По первому вопросу повестки дня слово было предоставлено начальнику отделения участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних ОМВД России по Адамовскому району В.В.Чаркину и атаману АХКО Ю.Л.Бакалейко, которые в своем выступлении объединил первые 3 вопроса повестки дня.
В.В.Чаркин

Вопросов по охране общественного порядка во время проведения выборов не возникали.

Отчеты участковых уполномоченных полиции перед населением с участием командиров народных (казачьих) дружин с информацией о результатах деятельности по охране общественного порядка в соответствии с установленными сроками ежегодно проводятся в 1 квартале (январь-февраль месяцы). На данных отчетах до жителей населенных пунктов доводится информация о работе участковых уполномоченных полиции за год. В соответствии с утвержденными планами при проведении отчетов участковых уполномоченных полиции привлекаются члены Общественного совета, созданного при ОМВД России по Адамовскому району, и представители Адамовского хуторского казачьего общества (Атаман и командир народной (казачьей) дружины).

В 2021 году в связи со сложившейся эпидемиологической ситуацией отчеты участковых уполномоченных полиции перед населением с участием командиров народных (казачьих) дружин не проводились.
В рамках работы по охране общественного порядка в новогодние и рождественские праздники в ОМВД РФ по Адамовскому району разработан план по обеспечению общественного порядка при проведении праздничных мероприятий. В соответствии с планом создана рабочая группа по вопросам обеспечения общественного правопорядка,  скомплектованы силы и средства полиции для охраны общественного порядка в период проведения новогодних и рождественских праздников. Службы ОМВД России по Адамовскому району при организации работы по охране общественного порядка в период проведения мероприятий будут укомплектованы членами Народной дружины.
Ю.Л.Бакалейко

При проведении избирательной кампании в сентябре 2021 года к охране общественного порядка на избирательных участках Адамовского района были привлечены народные дружинники АХКО в полном составе (30 человек). Народные дружинники были задействованы на 12 избирательных участках, расположенных на территории муниципальных образований Адамовского поссовета и Комсомольского сельсовета.
Нарушений общественного порядка на избирательных участках муниципального образования Адамовский район не зафиксировано.

Деятельность АХКО осуществляется только на территории населенных пунктов Адамовского поссовета и Комсомольского сельсовета, поэтому принимаем участие только в отчетах участковых уполномоченных полиции этих сельских поселений. В остальные сельские поселения мы выезжаем с информационной точки зрения для решения вопросов об организации деятельности народной дружины в этих населенных пунктах.
В рамках организации работы по обеспечению общественного порядка на закрепленной территории при подготовке и проведении на территории района Нового года и Рождества Христова будет организован ежедневный наряд, который будет патрулировать улицы населенных пунктов, а также места, где будут установлены елки, горки, катки.

Борников В.В.

Основная задача будет состоять в том, чтобы не допускать массового скопления людей в одном месте.

Вопрос о принятии к сведению информации начальника отдела участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних ОМВД РФ по Адамовскому району В.В.Чаркина и атамана АХКО Ю.Л.Бакалейко «О проводимой работе по привлечению народных дружинников к охране общественного порядка при подготовке и проведении выборов депутатов ГД РФ, ЗС Оренбургской области и представительных органов местного самоуправления», «О складывающейся практике участия в отчете участковых уполномоченных полиции перед населением командиров народных (казачьих) дружин с выступлением о результатах деятельности по охране общественного порядка на закрепленной территории» и «О задачах народных дружин и ОМВД РФ по Адамовскому району по обеспечению общественного порядка на закрепленной территории при подготовке и проведении на территории района Нового года и Рождества Христова» был поставлен на голосование.

«За» проголосовали – 9
«Против» - 0

«Воздержались» - 0

Решение о принятии к сведению информации начальника отдела участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних ОМВД РФ по Адамовскому району В.В.Чаркина и атамана АХКО Ю.Л.Бакалейко «О проводимой работе по привлечению народных дружинников к охране общественного порядка при подготовке и проведении выборов депутатов ГД РФ, ЗС Оренбургской области и представительных органов местного самоуправления», «О складывающейся практике участия в отчете участковых уполномоченных полиции перед населением командиров народных (казачьих) дружин с выступлением о результатах деятельности по охране общественного порядка на закрепленной территории» и «О задачах народных дружин и ОМВД РФ по Адамовскому району по обеспечению общественного порядка на закрепленной территории при подготовке и проведении на территории района Нового года и Рождества Христова» принято единогласно.
По вопросу утверждения плана работы координирующего органа (штаба) народных дружин Адамовского района на 2022 год первым заместителем главы администрации - руководителем аппарата – председателем Штаба было отмечено, что план разработан и роздан всем членам штаба. Было предложено ознакомиться с представленным планом и до 24.12.2021 года замечания и предложения по плану направить секретарю Штаба. После чего представленный план с учетом всех мнений и предложений будет утвержден.

Членами Штаба единогласно было принято предложение председателя Штаба по изучению и утверждению плана работы координирующего органа (штаба) народных дружин Адамовского района.

Председатель штаба                                                                          С.П.Логвинов